
 

1 

Z á p i s     č.    35 
               ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 31. 1. 2022 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 20.1.2022 do 31.1.2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Vlastimil Weber 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Stanislava Ticháčková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení  č.  417 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvu byly předloženy obecním úřadem zpracované podklady, 

prokazující, že současná nájemnice sociálního bytu 2+KK, které dle platné 

nájemní smlouvy končí nájemní vztah ke dni 31.1.2022, nadále splňuje 

podmínky pro uzavření nájemní smlouvy sociálního bydlení a tudíž nic nebrání 

prodloužení nájemní smlouvy. Zastupitelstvo si podklady prostudovalo a na 

jejich základě rozhodlo o prodloužení doby trvání nájmu v bytě č. 2 o velikosti 

2+KK o rok, tj. do 31.1.2023 a pověřilo starostu obce podpisem příslušného 

dodatku k nájemní smlouvě s paní Zlatou Zelenkovou, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 



 

2 

 

Usnesení č. 418 – zastupitelstvo schválilo prodloužení doby trvání nájmu v bytě č.  

                              2 o velikosti 2+KK o rok, tj. do 31. 1. 2023 a pověřilo starostu  

                              obce podpisem příslušného dodatku k nájemní smlouvě s paní  

                   Zlatou Zelenkovou.         

 

4. Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o sběru, přepravě a uložení 

komunálního odpadu mezi obcí Brnířov a Technickými službami Kdyně. 

Zastupitelé se seznámili s jejím zněním, bez připomínek ji schválili a pověřili 

starostu obce jejím podpisem, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se: 

      8        0          0 

 

Usnesení č. 419 – zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o sběru, přepravě a   

                              uložení komunálního odpadu s Technickými službami Kdyně a   

                              pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

5. Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o obstarání pečovatelské služby 

mezi obcí Brnířov a centrem sociálních služeb Doma ve Kdyni. Zastupitelé se 

seznámili s jejím zněním, bez připomínek ji schválili a pověřili starostu obce 

jejím podpisem, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se: 

      8        0          0 

 

Usnesení č. 420 – zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o obstarání   

                              pečovatelských služeb s centrem sociálních služeb Doma ve  

                              Kdyni a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

6. Zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že dosavadní kronikářka obce ukončila 

na svoji žádost činnost ke dni 31.12.2021. Jako nová kronikářka obce byla 

navržena paní Libuše Hynčíková. Zastupitelstvo novou kronikářku obce 

schválilo a současně schválilo, aby s paní Hynčíkovou byla za tímto účelem 

uzavřena dohoda o provedení práce na dobu neurčitou s výší odměny 1.000,-- Kč 

čtvrtletně a pověřila starostu obce jejím podpisem. Hlasování proběhlo s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se: 

      7        0          1 

 

Usnesení č. 421 – zastupitelstvo schválilo jako novou kronikářku obce Brnířov   

                              paní Libuši Hynčíkovou a současně pověřilo starostu obce  

                              podpisem dohody o provedení práce na dobu neurčitou s výší  

                              odměny 1.000,-- Kč za čtvrtletí. 



 

3 

 

7. Zastupitelstvo bylo seznámeno s vyhlášením Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje – projekty obcí. Byl učiněn návrh podat žádost o 

příspěvek z tohoto programu na projekt Rekonstrukce fasády hasičské zbrojnice. 

Zastupitelé po projednání schválily podání žádosti o příspěvek Fasádu hasičské 

zbrojnice, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 422 – Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o příspěvek z  

                              Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje-  

                              projekty obcí na projekt Rekonstrukce fasády hasičské   

                              zbrojnice. 

 

8. Různé 

 

- Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření obce Brnířov č.12022, 

zastupitelé se s ním seznámili a bez připomínek ho schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 423 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 12022. 

 

- Zastupitelům byl předložen rozpočet prací na odvodnění komunikace související 

s rekonstrukcí MK č. 20 a 11, které jsou nad rámec dotace. Zastupitelstvo 

schválilo rozsah prací a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo s firmou 

Final Kom s. r. o., o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 424 – Zastupitelstvo odsouhlasilo nabídku firmy Final Kom s. r. o. na  

                              odvodnění komunikace MK č. 20 a 11 a pověřilo starostu obce  

                              podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost firmy Sagasta, zastupující státní organizaci 

Správa železnic, o vydání koordinovaného stanoviska k dokumentaci k akci 

Modernizace trati Plzeň - Domažlice – státní hranice SRN, 4. stavba, úsek 

Domažlice – státní hranice SRN. Zastupitelé se s dokumentací seznámili 

v rozsahu týkajícího se katastrálního území Brnířov a bez připomínek realizaci 

projektu schválili, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 



 

4 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 425 – zastupitelstvo souhlasí s realizací projektu Modernizace trati  

                              Plzeň - Domažlice – státní hranice SRN, 4. stavba, úsek  

                              Domažlice – státní hranice SRN investora Správa železnic dle  

                              předložené projektové dokumentace v rozsahu týkajícího se  

                              katastrálního území Brnířov. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Vlasty Levorové o povolení připojení 

přepadu z nově zřizované retenční nádrže na dešťovou vodu do obecní kanalizace 

u domu č. p. 11. Zastupitelstvo s tímto připojením souhlasí, což odhlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 426 – zastupitelstvo schválilo napojení přepadu nově zřizované retenční  

                             nádrže na dešťovou vodu do obecní kanalizace u domu č. p. 11. 

 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Svazu neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Domažlice, p. s. 

Zastupitelstvo žádost projednalo, schválilo příspěvek ve výši 1 000,-- Kč a 

pověřilo starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. Hlasovalo se s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 427 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku Svazu   

                              neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenskému   

                              centru Domažlice, p. s. ve výši 1000,-- Kč a pověřilo starostu  

                              podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Denisi Stodolové, nájemkyně 

obecního bytu 3+KK, o ukončení nájemního vztahu dohodou ke dni 31.3.2022. 

Zastupitelstvo schválilo ukončení nájemního vztahu s paní Denisou Stodolovou 

ke dni 31.3.2022 dohodou a pověřilo starostu obce podpisem dohody o ukončení 

nájmu, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8         0   0 

 

 



 

5 

Usnesení č. 428 – Zastupitelstvo schválilo ukončení nájemního vztahu s paní  

                              Denisou Stodolovou v obecním bytě 3+KK dohodou ke dni  

                              31.3.2022 a pověřilo starostu obce podpisem dohody o ukončení  

                              nájmu. 

 

- Zastupitelstvo vydává záměr pronájmu obecního sociálního bytu 3 + KK o 

výměře 67,5 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu 61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 

4.124,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat podmínky pro přidělování 

sociálních bytů. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8         0   0 

 

Usnesení č. 429 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního sociálního bytu  

3 + KK o výměře 67,5 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu   61,1 

Kč/m2/měsíc, tedy 4.124,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat 

podmínky pro přidělování sociálních bytů. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost ing. Jana Suastiky, provozovatele 

hasičského klubu, o zvýšení podílu obce na nákladech na energie v hasičském 

klubu na sezonu 2021/2022 na výši 50% skutečných nákladů. Důvodem je 

úpadek návštěvnosti klubu v době pandemie. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a schválilo, že na nákladech na energie v hasičském klubu se za 

sezonu 2021/2022 bude podílet ve výši 50%, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

       7         0   1 

 

Usnesení č. 430 – Zastupitelstvo schválilo, že za sezonu 2021/2022 se bude na   

                              nákladech na energie v hasičském klubu podílet ve výši 50%  

                              skutečných nákladů. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Věry Jandové o povolení 

přestavby stávající kolny na stání na osobní auta na p. č. 61 v k. ú. Brnířov 

dle předložené dokumentace. Zastupitelé se s dokumentací seznámili a bez 

připomínek schválili přestavbu stávající kolny na stání na osobní auta dle 

předložené dokumentace, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8         0   0 

 

Usnesení č. 431 – Zastupitelstvo schválilo přestavbu stávající kolny na stání na  

                              osobní auta na p. č. 61 v k. ú. Brnířov stavebníka Věry Jandová  

                              dle předložené dokumentace.  



 

6 

 

- Zastupitelstvo vydává záměr výpůjčky nebytových prostor, jež                              

se nacházejí v č. p. 98 na pozemku č. 59 v k. ú. Brnířov a sestávají                               

z prostor společenské místnosti a pánské a dámské umývárny a                               

wc, za účelem provozu hasičského klubu, o čemž hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8         0   0 

 

Usnesení č. 432 – Zastupitelstvo vydává záměr výpůjčky nebytových prostor, jež  

                              se nacházejí v č. p. 98 na pozemku č. 59 v k. ú. Brnířov a sestávají  

                              z prostor společenské místnosti a pánské a dámské umývárny a  

                              wc, za účelem provozu hasičského klubu. 

 

- Zastupitelstvo projednalo situaci kolem obecní ostatní komunikace na p. č. 

824/1, která je přístupovou cestou k zahrádkářské oblasti. Ostatní přístupové 

cesty k zahrádkám jsou přes pozemky soukromých vlastníků a přístup přes ně 

je omezený. Jediná obecní přístupová cesta je však neustále blokovaná 

zaparkovanými auty vlastníků přilehlých pozemků. Zastupitelé probrali 

možnosti, jak komunikaci zpřístupnit a přitom vzhledem k její šíři zachovat 

co nejnižší provoz například osazením značek povolujících vjezd jen osobním 

autům a jen dopravní obsluze. Zastupitelé se domluvili, že se bude 

v jednáních dál pokračovat a zjistí se podmínky možných opatření. 

 

- Zastupitelka upozornila na nebezpečnost zábradlí u chodníku na mostě mezi 

č. p. 53 a 14. Starosta slíbil, že zjistí možné úpravy zábradlí a případně zařídí 

nápravu. 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:55 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 28. 2. 2022 v 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  1. 2. 2022 

 

Ověřovatelé:   Marie Kadlecová 

 

     Stanislava Ticháčková 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


